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（７）固定資産税（家屋）に関する概要

ア　納税義務者数

個人

法人

合計 121

区分 法定免税点
未満のもの

平成27年度

22 4

法定免税点
未満のもの

法定免税点
以上のもの

平成29年度

0 0 0 0 0

122

3

125

720

12,761

237 22,897 226 22,622

0 0 0 0 0 0

3

121

法定免税点
 以上のもの

12,224

723

12,947

14,432

14,299

5,395

5,384

平成28年度

12,342

726

13,068

法定免税点
未満のもの

118

43,860,014

43,849,085

68,762,066

68,760,744

24,209

42,90342,266

14,275

14,140

5,376

5,365

平成29年度

1,811,692

1,802,526

1,602,725

1,602,5431,591,626

42,078,920

42,067,783

67,279,476

67,278,155

23,53422,633

41,141

14,078

13,940

5,417

5,405

法定免税点
以上のもの

12,041

平成27年度

39,822,835

39,811,473

63,775,006
3 2,517 3 2,517

総数

12,514

732

13,246

118

3

76,702

43 22,755 56 29,222

総数

平成28年度

1,788,043

1,778,937

1,591,809

省エネ（熱損失防止）改修工事

（第15条の９第９項）

82,351

35 19,212

2 2,087

234 21,810

0

木造

非木造

棟数

件数（件） 軽減税額（千円）

（第15条の９第４項、第５項）

床面積
（㎡）

　決定価格
（千円）

1,759,472

1,750,071

（単位：人）

木造

非木造

木造

非木造

単位当り価格（円）

1,550,159

1,549,974

総数

12,163

ウ　新築住宅にかかる軽減税額調

12,396

729

13,125

イ　家屋の床面積・評価額・単位価格等

総
数

区分

723

12,886

63,773,629

軽減税額（千円）

新
築
住
宅

　　　　　　　　　　　　　　年度
　　区分

平成27年度

844

総数

総数

782 82,533 720

非木造

木造

総数

法定免税点以上のもの

総数

総数

法定免税点以上のもの

総数

法定免税点以上のもの

法定免税点以上のもの

法定免税点以上のもの

平成28年度 平成29年度

件数（件） 軽減税額（千円） 件数（件）

バリアフリー改修工事

認
定
長
期

優
良
住
宅

既
存
住
宅

法定免税点以上のもの 一般住宅

（第15条の７第１項）

３階以上　中高層耐火住宅・準耐火住宅

（第15条の７第２項）

耐震改修工事

（第15条の９第１項）

一般住宅

（第15条の６第１項）

３階以上　中高層耐火住宅・準耐火住宅

（第15条の６第２項）

サービス付き高齢者向け住宅

（第15条の８第４項）

2 64

1 34 4 135 2 47

1 69

1,117合計（千円） 131,1741,009130,9061,073125,516


